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BR-01.0012.1.17.2022 
 
 
 

PROTOKÓŁ Nr 75/2022 
z posiedzenia Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa 

przeprowadzonego w dniu 19 września 2022 r. od godz. 15.00  
w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Głównej Rady Miasta 
Krakowa Rafał Komarewicz, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej 
załącznik do niniejszego protokołu oraz Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa p. Jerzy Muzyk  
i Sekretarz Miasta Krakowa p. Antoni Fryczek. Przewodniczący Komisji sprawdził obecność na 
posiedzeniu w dniu 19 września 2022 r. po czym stwierdził quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Przewodniczący Komisji R. Komarewicz przedstawił zaproponowany porządek  
75. posiedzenia Komisji Głównej RMK, który zawierał następujące punkty: 
1. otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad; 

2. ustalenie porządku obrad XCV sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 28 września 2022 r.; 

3. sprawy bieżące; 

4. oświadczenia, komunikaty; 

5. zamknięcie posiedzenia; 

następnie zwróci się do obecnych o zgłaszanie ewentualnych wniosków - zmian do 
zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono żadnego wniosku. 

 

Ad. 2. ustalenie porządku obrad XCV sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 28 września 2022 r. 

Propozycja porządku obrad XCV sesji RMK została przesłana za pośrednictwem poczty elektronicznej 
do Członków Komisji oraz Sekretarza Miasta Krakowa p. A. Fryczka w dniu 16 września 2022 r. 
(Propozycja porządku obrad sesji znajduje się w aktach sprawy pod sygnaturą: BR-01.0012.3.15.2022). 

 
Przewodniczący Komisji R. Komarewicz poinformował, że w sprawie zmiany porządku obrad 

XCV sesji złożone zostały 2 pisemne wnioski: 

1. Grupa Radnych: Stanisław Moryc, Sławomir Pietrzyk, Łukasz Gibała, Łukasz Wantuch oraz 
Kazimierz Chrzanowski, zwrócili się o przedstawienie na Komisji Głównej wniosku o 
wprowadzenie do porządku obrad XCV sesji Rady Miasta Krakowa punktu: „Informacja 
Prezydenta Miasta Krakowa na temat obiektu zlokalizowanego na os. Teatralnym 19, na którym 
Firma Frax-Bud Developer planuje dokonać rozbudowy i nadbudowy budynku w zakresie 
proponowanych działań Miasta zmierzających do rozwiązania powyższej sprawy wraz z dyskusją”. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że podczas ostatniego posiedzenia Prezydium Rady  
i Przedstawicieli Klubów Radnych padła propozycja aby na obradach sesji Rady 
przedstawiane były informacje dotyczące problematyki okołomiejskiej.  Dodał ponadto, że 
przedmiotowa sprawa dotycząca obiektu zlokalizowanego na os. Teatralnym 19 w Krakowie 
zostanie omówiona na najbliższym posiedzeniu Komisji Planowania Przestrzennego  
i Ochrony Środowiska RMK, które planowane jest w dniu 26 września bieżącego roku.  
Głos w dyskusji zabrali następujący Radni: A. Hawranek, Przewodniczący Komisji  
R. Komarewicz, J. Kosek, W. Pietrus oraz Przewodniczący Komisji Planowania 
Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMK G. Stawowy, który potwierdził, że sprawa 
dotycząca tego obiektu budowlanego zostanie omówiona na posiedzeniu Komisji Planowania 
Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMK w dniu 26 września 2022 r. 
Ostatecznie Komisja Główna RMK w wyniku przeprowadzonego głosowania: 0 głosów „za”,  
7 głosów „przeciw”, 5 głosów „wstrz. się” odrzuciła ten wniosek.  W głosowaniu udział wcięło  
12 Członków Komisji. 
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2. Radny Michał Starobrat, Przewodniczący Klubu Radnych Nowoczesny Kraków, zwrócił się  

o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej sesji RMK punktu: „Informacja Pana Prezydenta 
w sprawie rezultatów prac Zespołu zadaniowego ds. opracowania propozycji przebiegu na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków korytarza dla drogi ekspresowej S7 odcinek Kraków – Myślenice”. 
Głos w dyskusji zabrali: Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa p. Jerzy Muzyk oraz 
następujący Radni: A. Hawranek, Przewodniczący Komisji R. Komarewicz, M. Kękuś.  
Ostatecznie Komisja Główna RMK w wyniku przeprowadzonego głosowania: 5 głosów „za”,  
6 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrz. się” odrzuciła ten wniosek.  W głosowaniu udział wcięło  
12 Członków Komisji. 

 
Przewodniczący Komisji zwrócił się do obecnych o składanie innych wniosków o zmianę ww. 
propozycji porządku obrad XCV sesji RMK. Nie zgłoszono żadnego wniosku.  
 

Na koniec procedowania tego punktu Przewodniczący Komisji Głównej stwierdził, że 
Komisja uzgodniła porządek obrad XCV sesji Rady Miasta Krakowa na środę 28 września  
2022 r.; porządek obrad sesji zostanie ewentualnie poszerzony o projekty uchwał zgłoszone 
przez Prezydenta lub kluby radnych w trybie art. 20 ust. 5 i 6 ustawy o samorządzie gminnym, 
o czym Przewodniczący obradom powiadomi Radę Miasta Krakowa po rozpoczęciu sesji.  

 

Ad. 3. sprawy bieżące 

Sekretarz Miasta Krakowa p. A. Fryczek poinformował Członków Komisji o wyroku 
Naczelnego Sądu Administracyjnego zawierającego wykładnię przepisów  na temat tak zwanych 
uchwał kierunkowych Rady Miasta Krakowa.   
Przewodniczący Komisji R. Komarewicz poinformował, że dokument ten zostanie przekazany 
wszystkim Radnym Miasta Krakowa.  
 

Ad.4 . oświadczenia, komunikaty.   

Przewodniczący Komisji R. Komarewicz poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji 
Głównej odbędzie się w dniu 3 października 2022 r.  

Ad. 5. zamknięcie posiedzenia 

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 15.29 
zamknął posiedzenie. 
 

 
 

Przewodniczący Komisji Głównej RMK 
 

 
 /-/ Rafał Komarewicz 

 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
Agnieszka Strach  
Sekretarz Komisji  
Kancelaria Rady Miasta Krakowa 


